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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 6ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município CAÇADOR, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CAÇADOR

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1502.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

172

0

150

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

221.1. Total de seções agregadas

150

81,88 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

51.645

0

0

51.645

9.358

42.287

42.287

18,12 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

9.358

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

91,40 %

4,24 %

4,35 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

42.287

1.794

1.841

0

38.652

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

150

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CAÇADOR

51.645

81,88

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

9.358

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

42.287

3.2. Eleitorado apto a votar

0

18,12

0

42.287

150

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

9.358

0

51.645

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

91,56

5,47

2,97

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

42.287

38.718

2.315

1.254

0

Votos nominais 85,57 36.183

Votos de legenda 5,99 2.535

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

DOMINGOS DE OLIVEIRA SAVI MUNDO

12 - JANUARIO ATANASIO DOS SANTOS Não eleito1.394    3,30    3,61

14-PTB / 40-PSB / 65-PC do B / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

OSMAR BARCARO

40 - ASSIS PEREIRA Não eleito4.682   11,07   12,11

15-PMDB / 11-PP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

JOVELCI DOMINGOS GOMES

15 - GILBERTO AMARO COMAZZETTO Não eleito8.072   19,09   20,88

45-PSDB / 25-DEM / 55-PSD / 23-PPS / 36-PTC /
77-SD / 10-PRB

Situação % válidosVotos % comparec.

ALENCAR MENDES

45 - SAULO SPEROTTO Eleito24.504   57,95   63,40*

(   4,35%)

1.794

38.652

(   4,24%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,12%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,88%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 9.358

Resultado em 02/10/2016 18:55:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

150

1.841

(   0,00%)

42.287

(  91,40%)

( 100,00%)

42.287

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 20-PSC Situação % válidosVotos % comparec.

20104 - DIRLEI FONTANA FOSSÁ Não eleito775    1,83    2,00

11525 - CLEIDE REGINA JOHN MORONA Não eleito397    0,94    1,03

11233 - ALEXANDRE BRAGGIO Não eleito323    0,76    0,83

11114 - SEBASTIÃO MIGUEL CACHOEIRA Não eleito214    0,51    0,55

20200 - SANDRO CLAUDINEI KIESKI Não eleito89    0,21    0,23

11456 - ANA LÚCIA ALVES COLLÉT Não eleito70    0,17    0,18

20820 - FLAVIO JUNIOR GONSALVES Não eleito54    0,13    0,14

11116 - AIRTON JOSÉ MENIN Não eleito50    0,12    0,13

11111 - PAULO RODRIGUES BITENCORT Não eleito31    0,07    0,08

20120 - GELSON FERREIRA Não eleito28    0,07    0,07

20472 - ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS Não eleito0    0,00    0,00

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12456 - ITACIR JOÃO FIORESE Eleito por QP889    2,10    2,30*

12300 - MARCOS DA SILVA CREMINACIO Eleito por

média
597    1,41    1,54*

12111 - FABIANO DOBNER Suplente543    1,28    1,40

12345 - WILSON LUIZ BINOTTO Suplente456    1,08    1,18

12500 - FERNANDO SCOLARO Suplente408    0,96    1,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12590 - ELISEU ALCIDES COMEL Suplente230    0,54    0,59

12356 - ALMIR LUIZ CASAGRANDE Suplente222    0,52    0,57

12222 - KISMAR ANTONIO BRUSTOLIN Suplente131    0,31    0,34

12777 - LUIZ CARLOS LONGO Suplente85    0,20    0,22

12100 - LEONIR ANTONIO RODRIGUES Suplente78    0,18    0,20

12127 - MÁRCIO BASSANI Suplente69    0,16    0,18

12142 - GERSO JOSÉ BORILLE Suplente67    0,16    0,17

12123 - DARCI ALVES Suplente58    0,14    0,15

12555 - LEONI DE FATIMA KOKOVISE Suplente55    0,13    0,14

12212 - SOELI ROSA DOS SANTOS Suplente41    0,10    0,11

12151 - REGINA CELI STOKMANN Suplente36    0,09    0,09

12999 - EVA ORTIZ DE GOES SANTOS Suplente36    0,09    0,09

12245 - MARIA MÁRCIA PEREIRA CORDEIRO SOARES Suplente14    0,03    0,04

12333 - TEREZINHA SCHUK MARTINS Suplente13    0,03    0,03

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13430 - VALMOR DE PAULA Não eleito821    1,94    2,12

13000 - JEFERSON MARCELO ANDRADE RIBEIRO Não eleito207    0,49    0,53

13500 - LUCIANE REGINA PEREIRA Não eleito186    0,44    0,48

13333 - SERGIO MARTINS CONSTANTINO Não eleito110    0,26    0,28

13777 - JANETE APARECIDA TARNIOWICZ Não eleito57    0,13    0,15

13123 - LEONIR BASSANI Não eleito53    0,13    0,14

13789 - RODRIGO MEDEIROS PRESTES Não eleito46    0,11    0,12

13456 - MARI TERESINHA COMBIN FERREIRA DE Não eleito28    0,07    0,07

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15610 - ALCEDIR FERLIN Eleito por QP948    2,24    2,45*

15650 - NERI VEZARO Eleito por QP731    1,73    1,89*

15015 - MARCIO JOSE FARRAPO Eleito por

média
640    1,51    1,65*

15555 - PAULO CESAR JARSCHEL Eleito por

média
590    1,40    1,52*

15333 - GLACI APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS

PEREIRA
Suplente515    1,22    1,33

15644 - ROBERTO LUIZ PIRES DE CAMARGO Suplente482    1,14    1,24

15222 - FLÁVIO HENRIQUE DOS SANTOS Suplente468    1,11    1,21

15123 - OSMAR PAVELSKI Suplente396    0,94    1,02

15115 - JOAO MARIA FARIAS PRESTES Suplente344    0,81    0,89

15000 - CLAUDIO LUIZ ROTTAVA Suplente327    0,77    0,84

15641 - ALBARI VARGAS RAMOS Suplente319    0,75    0,82

15666 - ALDONIR ANCIUTI Suplente317    0,75    0,82

15200 - CARLOS DE PAULA Suplente315    0,74    0,81

15111 - ELOIR DO CARMO CORREIA ANTUNES Suplente302    0,71    0,78

15150 - HUMBERTO MIGUEL URIO CAMARGO Suplente218    0,52    0,56

15516 - DILSON SEIXAS DE MORAES Suplente137    0,32    0,35

15233 - LORENI ALVES DE ALMEIDA Suplente52    0,12    0,13

15688 - DIOCLEIA ALVES DE MOURA Suplente45    0,11    0,12

15620 - JAQUELINE DOS SANTOS Suplente44    0,10    0,11

15500 - IVONE PAGOTTO Suplente22    0,05    0,06

22-PR / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

14123 - ALAOR DIAS DA SILVA Não eleito434    1,03    1,12

22125 - JOSÉ VANDERLEI PEREIRA Não eleito237    0,56    0,61

14789 - JEFFERSON LEITE DOS SANTOS Não eleito222    0,52    0,57

22444 - INOIR ANTONIO COSTA Não eleito219    0,52    0,57

22122 - PAULO DE FRANÇA Não eleito194    0,46    0,50

22777 - EZILDA APARECIDA DE SOUZA CARDOSO Não eleito194    0,46    0,50
22345 - MARIZETE APARECIDA GOMES DE SOUZA

BARCARO
Não eleito180    0,43    0,46

22022 - JOCELIO MOREIRA DE SOUZA Não eleito135    0,32    0,35

22499 - ANDRÉ FRANCISCO CANALLE Não eleito133    0,31    0,34

22999 - IVETE ANTUNES Não eleito125    0,30    0,32

22123 - IVANIR JOSÉ PAGOTTO Não eleito118    0,28    0,30

22222 - ANDERSON JOSE DE OLIVEIRA Não eleito79    0,19    0,20

22410 - JOSÉ MARCIO PIRES MORAES Não eleito64    0,15    0,17

14999 - ELIANE DE FATIMA BUENO Não eleito45    0,11    0,12

22650 - RAQUIEL CARNEIRO DOS SANTOS Não eleito36    0,09    0,09

22130 - KEMELY DE OLIVEIRA PEREIRA Não eleito33    0,08    0,09

22333 - ALEX NILTON PRATES Não eleito25    0,06    0,06

14341 - ANTONIO ADELAR HARRES Não eleito20    0,05    0,05

22675 - OTTO SCHUMANN JUNIOR Não eleito9    0,02    0,02

40-PSB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

65555 - PAULO SERGIO NAZARIO Não eleito369    0,87    0,95

40001 - BRASILTON NEVES DO NASCIMENTO JUNIOR Não eleito343    0,81    0,89

65100 - PAULO SERGIO DE MORAES Não eleito263    0,62    0,68

40789 - CARLINHO JOSÉ BAZZEI Não eleito181    0,43    0,47

40012 - ALEX SANDRO MILANI DE MELLO Não eleito165    0,39    0,43

40123 - ROMNEY RIEDI Não eleito134    0,32    0,35

65123 - CLOVIS MORAIS Não eleito105    0,25    0,27

40007 - JUCÉLIA APARECIDA PEREIRA VALTER Não eleito99    0,23    0,26

40051 - MAIKE AMANCIO ZEIGLER Não eleito83    0,20    0,21

65778 - LEORIVALDO SANTOS DA SILVA Não eleito72    0,17    0,19

40333 - ANTONIO ALVES DO NASCIMENTO Não eleito72    0,17    0,19

40000 - SYDNEY BOSCARI Não eleito68    0,16    0,18

40010 - CLAUDIA APARECIDA SOARES BROMER Não eleito54    0,13    0,14

40444 - ANGELA COLUSSI Não eleito52    0,12    0,13

40222 - MARIA ROSANGELA CHAGAS FARO Não eleito39    0,09    0,10

65200 - SANDRA APARECIDA AMARAL Não eleito22    0,05    0,06

40040 - TEREZINHA PEREIRA Não eleito19    0,04    0,05

40029 - GUSTAVO HENRIQUE DA LUZ VENTURIN Não eleito15    0,04    0,04

45-PSDB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

45999 - AMARILDO TESSARO Eleito por QP1.213    2,87    3,13*

45677 - JAIR PAULO FERNANDES Eleito por QP1.069    2,53    2,76*

45056 - ADRIANO PARES Eleito por QP840    1,99    2,17*

45655 - SIRLEY DE FATIMA TIBES CECCATTO Eleito por

média
629    1,49    1,62*

45123 - RICARDO DE MORAES BARBOSA Suplente515    1,22    1,33

45190 - JOCIMAR ANTONIO SOARES DE ABREU Suplente484    1,14    1,25

45555 - MARI APARECIDA CEOLLA BIELA Suplente438    1,04    1,13
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

45326 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Suplente405    0,96    1,05

45777 - ADMAR NHOATTO Suplente260    0,61    0,67

45678 - FRANCISCO ANTONIO STEFANES Suplente232    0,55    0,60

45700 - ROBERTO CARLOS PEROVANO Suplente222    0,52    0,57

45456 - NILSO FURTADO DOS SANTOS Suplente193    0,46    0,50

36360 - INÁCIO ANTONIO BASSO Suplente189    0,45    0,49

45745 - SARA MARIA ROVEDA Suplente177    0,42    0,46

45108 - DÉLCIO DOMINGOS DA SILVA Suplente170    0,40    0,44

45213 - IDALCI ALVES Suplente159    0,38    0,41

45455 - DAIANE FERREIRA DOS SANTOS Suplente139    0,33    0,36

45045 - GLACI TEREZINHA ANDREOLLA Suplente132    0,31    0,34

45145 - EDSON LUIZ FEZER Suplente129    0,31    0,33

45699 - JOSÉ GOMES DE MATTOS Suplente105    0,25    0,27

45888 - CLAUDIO ALTAIR CORDEIRO Suplente101    0,24    0,26

45000 - JOAO OSCAR BUSATO Suplente93    0,22    0,24

45135 - ALINE DUTRA Suplente27    0,06    0,07

45111 - ANGELA MARCIANA KNAPICK Suplente24    0,06    0,06

36390 - NEUZA CARRO CORDEIRO Suplente8    0,02    0,02

55-PSD / 25-DEM / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

25675 - MOACIR ELVIS D'AGOSTINI Eleito por QP1.345    3,18    3,47*

55999 - CLEONY LOPES BARBOZA FIGUR Eleito por QP1.173    2,77    3,03*

55055 - ANTONIO RUBIANO SCHMITZ Eleito por

média
1.153    2,73    2,98*

55777 - ALMIR PAULO DIAS Suplente715    1,69    1,85

55111 - ADILBERTO SANTOS DE OLIVEIRA Suplente519    1,23    1,34

55678 - JOSE IVANIR ZARUR Suplente289    0,68    0,75

23456 - NELSON ELOI MACHADO Suplente288    0,68    0,74

23023 - ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA Suplente135    0,32    0,35

55455 - ALESSANDRO IRAN PACIEVITCZ Suplente126    0,30    0,33

25025 - ILOENA FÁTIMA CARRETA Suplente91    0,22    0,24

55123 - RENATA DOMINGUES DE LIMA Suplente61    0,14    0,16

55222 - ALEXANDRE MAICON DE LIMA Suplente59    0,14    0,15

55677 - JAQUELINA DE AZEREDO Suplente40    0,09    0,10

25700 - ROBERTO CLEITON LOPES Suplente29    0,07    0,07

55789 - ALECXANDRA APARECIDA DE LIMA Suplente2    0,00    0,01

77-SD / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

10000 - ROMERO CÔAS SOBRINHO Não eleito334    0,79    0,86

77442 - ADEMIR BIANQUI Não eleito308    0,73    0,80

77555 - RAFAEL SAVI MUNDI Não eleito285    0,67    0,74

77123 - ADRIANO DE SOUZA Não eleito245    0,58    0,63

10010 - MOACIR JOSÉ MOURA SORGATTO Não eleito209    0,49    0,54

77234 - ALFREDO RAISER SOBRINHO Não eleito202    0,48    0,52

77583 - JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS Não eleito192    0,45    0,50

77018 - NOEMI DE MELO Não eleito183    0,43    0,47

77044 - ODINEY LEITE Não eleito154    0,36    0,40

77321 - LUIZ REMI MARCHESAN Não eleito147    0,35    0,38

10300 - ADILSON ESTANISLOWSKI Não eleito107    0,25    0,28

77560 - ARGEU RIBEIRO DA SILVA Não eleito99    0,23    0,26
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Eleitores
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Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

77-SD / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

77719 - RUBENS AMENDT Não eleito84    0,20    0,22

77111 - ROSANGELA APARECIDA MACHADO Não eleito77    0,18    0,20

77000 - ALCIDES MORAIS DE LEMOS Não eleito64    0,15    0,17

10999 - SILMAR CLEITON FRANÇA DOS SANTOS Não eleito33    0,08    0,09

77287 - DIEGO DE AVILA Não eleito26    0,06    0,07

77007 - CELSO SEBASTIÃO AMARO Não eleito12    0,03    0,03

77305 - FERNANDA DA SILVA Não eleito5    0,01    0,01

77455 - TATIANE CRISTINA LINDER SILVA Não eleito2    0,00    0,01

10500 - GISELLE APARECIDA RIBEIRO Não eleito1    0,00    0,00

10919 - SIMONE ZANCHETTA CÔAS Não eleito0    0,00    0,00

(   2,97%)

2.315

38.718

(   5,47%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,12%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,88%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 9.358

Resultado em 02/10/2016 18:55:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

150

1.254

(   0,00%)

42.287

(  91,56%)

( 100,00%)

42.287

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2535

Votos nominais: 36183
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALENCAR MENDES

45 - SAULO SPEROTTO   57,95Eleito*   63,4024.504

JOVELCI DOMINGOS GOMES

15 - GILBERTO AMARO COMAZZETTO   19,09Não eleito   20,888.072

OSMAR BARCARO

40 - ASSIS PEREIRA   11,07Não eleito   12,114.682

DOMINGOS DE OLIVEIRA SAVI MUNDO

12 - JANUARIO ATANASIO DOS SANTOS    3,30Não eleito    3,611.394

Resultado em 02/10/2016 18:55:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,35%)

(   0,00%)

( 100,00%)

38.652 **

9.358

42.287

150

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,12%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.841Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.794 (   4,24%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

42.287

(  91,40%)

(  81,88%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25675 - MOACIR ELVIS D'AGOSTINI    3,18Eleito por QP*    3,471.345

45999 - AMARILDO TESSARO    2,87Eleito por QP*    3,131.213

55999 - CLEONY LOPES BARBOZA FIGUR    2,77Eleito por QP*    3,031.173

55055 - ANTONIO RUBIANO SCHMITZ    2,73Eleito por

média
*    2,981.153

45677 - JAIR PAULO FERNANDES    2,53Eleito por QP*    2,761.069

15610 - ALCEDIR FERLIN    2,24Eleito por QP*    2,45948

12456 - ITACIR JOÃO FIORESE    2,10Eleito por QP*    2,30889

45056 - ADRIANO PARES    1,99Eleito por QP*    2,17840

13430 - VALMOR DE PAULA    1,94Não eleito    2,12821

20104 - DIRLEI FONTANA FOSSÁ    1,83Não eleito    2,00775

15650 - NERI VEZARO    1,73Eleito por QP*    1,89731

55777 - ALMIR PAULO DIAS    1,69Suplente    1,85715

15015 - MARCIO JOSE FARRAPO    1,51Eleito por

média
*    1,65640

45655 - SIRLEY DE FATIMA TIBES CECCATTO    1,49Eleito por

média
*    1,62629

12300 - MARCOS DA SILVA CREMINACIO    1,41Eleito por

média
*    1,54597

15555 - PAULO CESAR JARSCHEL    1,40Eleito por

média
*    1,52590

12111 - FABIANO DOBNER    1,28Suplente    1,40543

55111 - ADILBERTO SANTOS DE OLIVEIRA    1,23Suplente    1,34519

15333 - GLACI APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS

PEREIRA
   1,22Suplente    1,33515

45123 - RICARDO DE MORAES BARBOSA    1,22Suplente    1,33515

45190 - JOCIMAR ANTONIO SOARES DE ABREU    1,14Suplente    1,25484

15644 - ROBERTO LUIZ PIRES DE CAMARGO    1,14Suplente    1,24482

15222 - FLÁVIO HENRIQUE DOS SANTOS    1,11Suplente    1,21468

12345 - WILSON LUIZ BINOTTO    1,08Suplente    1,18456

45555 - MARI APARECIDA CEOLLA BIELA    1,04Suplente    1,13438

14123 - ALAOR DIAS DA SILVA    1,03Não eleito    1,12434

12500 - FERNANDO SCOLARO    0,96Suplente    1,05408

45326 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS    0,96Suplente    1,05405

11525 - CLEIDE REGINA JOHN MORONA    0,94Não eleito    1,03397

15123 - OSMAR PAVELSKI    0,94Suplente    1,02396

65555 - PAULO SERGIO NAZARIO    0,87Não eleito    0,95369

15115 - JOAO MARIA FARIAS PRESTES    0,81Suplente    0,89344

40001 - BRASILTON NEVES DO NASCIMENTO JUNIOR    0,81Não eleito    0,89343

10000 - ROMERO CÔAS SOBRINHO    0,79Não eleito    0,86334

15000 - CLAUDIO LUIZ ROTTAVA    0,77Suplente    0,84327

11233 - ALEXANDRE BRAGGIO    0,76Não eleito    0,83323

15641 - ALBARI VARGAS RAMOS    0,75Suplente    0,82319

15666 - ALDONIR ANCIUTI    0,75Suplente    0,82317

15200 - CARLOS DE PAULA    0,74Suplente    0,81315

77442 - ADEMIR BIANQUI    0,73Não eleito    0,80308

15111 - ELOIR DO CARMO CORREIA ANTUNES    0,71Suplente    0,78302

55678 - JOSE IVANIR ZARUR    0,68Suplente    0,75289

23456 - NELSON ELOI MACHADO    0,68Suplente    0,74288
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

77555 - RAFAEL SAVI MUNDI    0,67Não eleito    0,74285

65100 - PAULO SERGIO DE MORAES    0,62Não eleito    0,68263

45777 - ADMAR NHOATTO    0,61Suplente    0,67260

77123 - ADRIANO DE SOUZA    0,58Não eleito    0,63245

22125 - JOSÉ VANDERLEI PEREIRA    0,56Não eleito    0,61237

45678 - FRANCISCO ANTONIO STEFANES    0,55Suplente    0,60232

12590 - ELISEU ALCIDES COMEL    0,54Suplente    0,59230

12356 - ALMIR LUIZ CASAGRANDE    0,52Suplente    0,57222

45700 - ROBERTO CARLOS PEROVANO    0,52Suplente    0,57222

14789 - JEFFERSON LEITE DOS SANTOS    0,52Não eleito    0,57222

22444 - INOIR ANTONIO COSTA    0,52Não eleito    0,57219

15150 - HUMBERTO MIGUEL URIO CAMARGO    0,52Suplente    0,56218

11114 - SEBASTIÃO MIGUEL CACHOEIRA    0,51Não eleito    0,55214

10010 - MOACIR JOSÉ MOURA SORGATTO    0,49Não eleito    0,54209

13000 - JEFERSON MARCELO ANDRADE RIBEIRO    0,49Não eleito    0,53207

77234 - ALFREDO RAISER SOBRINHO    0,48Não eleito    0,52202

22122 - PAULO DE FRANÇA    0,46Não eleito    0,50194

22777 - EZILDA APARECIDA DE SOUZA CARDOSO    0,46Não eleito    0,50194

45456 - NILSO FURTADO DOS SANTOS    0,46Suplente    0,50193

77583 - JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS    0,45Não eleito    0,50192

36360 - INÁCIO ANTONIO BASSO    0,45Suplente    0,49189

13500 - LUCIANE REGINA PEREIRA    0,44Não eleito    0,48186

77018 - NOEMI DE MELO    0,43Não eleito    0,47183

40789 - CARLINHO JOSÉ BAZZEI    0,43Não eleito    0,47181

22345 - MARIZETE APARECIDA GOMES DE SOUZA

BARCARO
   0,43Não eleito    0,46180

45745 - SARA MARIA ROVEDA    0,42Suplente    0,46177

45108 - DÉLCIO DOMINGOS DA SILVA    0,40Suplente    0,44170

40012 - ALEX SANDRO MILANI DE MELLO    0,39Não eleito    0,43165

45213 - IDALCI ALVES    0,38Suplente    0,41159

77044 - ODINEY LEITE    0,36Não eleito    0,40154

77321 - LUIZ REMI MARCHESAN    0,35Não eleito    0,38147

45455 - DAIANE FERREIRA DOS SANTOS    0,33Suplente    0,36139

15516 - DILSON SEIXAS DE MORAES    0,32Suplente    0,35137

23023 - ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA    0,32Suplente    0,35135

22022 - JOCELIO MOREIRA DE SOUZA    0,32Não eleito    0,35135

40123 - ROMNEY RIEDI    0,32Não eleito    0,35134

22499 - ANDRÉ FRANCISCO CANALLE    0,31Não eleito    0,34133

45045 - GLACI TEREZINHA ANDREOLLA    0,31Suplente    0,34132

12222 - KISMAR ANTONIO BRUSTOLIN    0,31Suplente    0,34131

45145 - EDSON LUIZ FEZER    0,31Suplente    0,33129

55455 - ALESSANDRO IRAN PACIEVITCZ    0,30Suplente    0,33126

22999 - IVETE ANTUNES    0,30Não eleito    0,32125

22123 - IVANIR JOSÉ PAGOTTO    0,28Não eleito    0,30118

13333 - SERGIO MARTINS CONSTANTINO    0,26Não eleito    0,28110

10300 - ADILSON ESTANISLOWSKI    0,25Não eleito    0,28107

45699 - JOSÉ GOMES DE MATTOS    0,25Suplente    0,27105

65123 - CLOVIS MORAIS    0,25Não eleito    0,27105
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45888 - CLAUDIO ALTAIR CORDEIRO    0,24Suplente    0,26101

77560 - ARGEU RIBEIRO DA SILVA    0,23Não eleito    0,2699

40007 - JUCÉLIA APARECIDA PEREIRA VALTER    0,23Não eleito    0,2699

45000 - JOAO OSCAR BUSATO    0,22Suplente    0,2493

25025 - ILOENA FÁTIMA CARRETA    0,22Suplente    0,2491

20200 - SANDRO CLAUDINEI KIESKI    0,21Não eleito    0,2389

12777 - LUIZ CARLOS LONGO    0,20Suplente    0,2285

77719 - RUBENS AMENDT    0,20Não eleito    0,2284

40051 - MAIKE AMANCIO ZEIGLER    0,20Não eleito    0,2183

22222 - ANDERSON JOSE DE OLIVEIRA    0,19Não eleito    0,2079

12100 - LEONIR ANTONIO RODRIGUES    0,18Suplente    0,2078

77111 - ROSANGELA APARECIDA MACHADO    0,18Não eleito    0,2077

65778 - LEORIVALDO SANTOS DA SILVA    0,17Não eleito    0,1972

40333 - ANTONIO ALVES DO NASCIMENTO    0,17Não eleito    0,1972

11456 - ANA LÚCIA ALVES COLLÉT    0,17Não eleito    0,1870

12127 - MÁRCIO BASSANI    0,16Suplente    0,1869

40000 - SYDNEY BOSCARI    0,16Não eleito    0,1868

12142 - GERSO JOSÉ BORILLE    0,16Suplente    0,1767

77000 - ALCIDES MORAIS DE LEMOS    0,15Não eleito    0,1764

22410 - JOSÉ MARCIO PIRES MORAES    0,15Não eleito    0,1764

55123 - RENATA DOMINGUES DE LIMA    0,14Suplente    0,1661

55222 - ALEXANDRE MAICON DE LIMA    0,14Suplente    0,1559

12123 - DARCI ALVES    0,14Suplente    0,1558

13777 - JANETE APARECIDA TARNIOWICZ    0,13Não eleito    0,1557

12555 - LEONI DE FATIMA KOKOVISE    0,13Suplente    0,1455

40010 - CLAUDIA APARECIDA SOARES BROMER    0,13Não eleito    0,1454

20820 - FLAVIO JUNIOR GONSALVES    0,13Não eleito    0,1454

13123 - LEONIR BASSANI    0,13Não eleito    0,1453

40444 - ANGELA COLUSSI    0,12Não eleito    0,1352

15233 - LORENI ALVES DE ALMEIDA    0,12Suplente    0,1352

11116 - AIRTON JOSÉ MENIN    0,12Não eleito    0,1350

13789 - RODRIGO MEDEIROS PRESTES    0,11Não eleito    0,1246

15688 - DIOCLEIA ALVES DE MOURA    0,11Suplente    0,1245

14999 - ELIANE DE FATIMA BUENO    0,11Não eleito    0,1245

15620 - JAQUELINE DOS SANTOS    0,10Suplente    0,1144

12212 - SOELI ROSA DOS SANTOS    0,10Suplente    0,1141

55677 - JAQUELINA DE AZEREDO    0,09Suplente    0,1040

40222 - MARIA ROSANGELA CHAGAS FARO    0,09Não eleito    0,1039

12151 - REGINA CELI STOKMANN    0,09Suplente    0,0936

12999 - EVA ORTIZ DE GOES SANTOS    0,09Suplente    0,0936

22650 - RAQUIEL CARNEIRO DOS SANTOS    0,09Não eleito    0,0936

22130 - KEMELY DE OLIVEIRA PEREIRA    0,08Não eleito    0,0933

10999 - SILMAR CLEITON FRANÇA DOS SANTOS    0,08Não eleito    0,0933

11111 - PAULO RODRIGUES BITENCORT    0,07Não eleito    0,0831

25700 - ROBERTO CLEITON LOPES    0,07Suplente    0,0729

13456 - MARI TERESINHA COMBIN FERREIRA DE    0,07Não eleito    0,0728

20120 - GELSON FERREIRA    0,07Não eleito    0,0728
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45135 - ALINE DUTRA    0,06Suplente    0,0727

77287 - DIEGO DE AVILA    0,06Não eleito    0,0726

22333 - ALEX NILTON PRATES    0,06Não eleito    0,0625

45111 - ANGELA MARCIANA KNAPICK    0,06Suplente    0,0624

15500 - IVONE PAGOTTO    0,05Suplente    0,0622

65200 - SANDRA APARECIDA AMARAL    0,05Não eleito    0,0622

14341 - ANTONIO ADELAR HARRES    0,05Não eleito    0,0520

40040 - TEREZINHA PEREIRA    0,04Não eleito    0,0519

40029 - GUSTAVO HENRIQUE DA LUZ VENTURIN    0,04Não eleito    0,0415

12245 - MARIA MÁRCIA PEREIRA CORDEIRO SOARES    0,03Suplente    0,0414

12333 - TEREZINHA SCHUK MARTINS    0,03Suplente    0,0313

77007 - CELSO SEBASTIÃO AMARO    0,03Não eleito    0,0312

22675 - OTTO SCHUMANN JUNIOR    0,02Não eleito    0,029

36390 - NEUZA CARRO CORDEIRO    0,02Suplente    0,028

77305 - FERNANDA DA SILVA    0,01Não eleito    0,015

55789 - ALECXANDRA APARECIDA DE LIMA    0,00Suplente    0,012

77455 - TATIANE CRISTINA LINDER SILVA    0,00Não eleito    0,012

10500 - GISELLE APARECIDA RIBEIRO    0,00Não eleito    0,001

20472 - ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS    0,00Não eleito    0,000

10919 - SIMONE ZANCHETTA CÔAS    0,00Não eleito    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:55:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,97%)

(   0,00%)

( 100,00%)

38.718 **

9.358

42.287

150

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,12%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.254Votos nulos:

Total de votos apurados:

2.315 (   5,47%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

42.287

(  91,56%)

(  81,88%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

36.183

2.535
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

13

2.978

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

2.535

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

2.315Votos em branco:

36.183

1.254

0

38.718

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

297,810% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

14.028PDT 4.221193 15

27.212PMDB 7.810598 214

02.031PP / PSC 2.190159 03

02.502PR / PTB 2.59290 01

02.155PSB / PC do B 2.397242 02

26.025PSD / DEM / PPS 6.126101 25

37.953PSDB / PTC 8.9731.020 38

01.508PT 1.57163 01

02.769SD / PRB 2.83869 02

38.718RESUMO 836.183 2.535

Resultado em 02/10/2016 19:04:21, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 4.028 193 4.221 1 0      2110,5000000000000004

PMDB 7.212 598 7.810 2 0      2603,33333333333333312 *

PSD / DEM / PPS 6.025 101 6.126 2 0      2042,0000000000000003

PSDB / PTC 7.953 1.020 8.973 3 0      2243,2500000000000005

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 4.028 193 4.221 1 0      2110,5000000000000004

PMDB 7.212 598 7.810 2 1      1952,50000000000000011

PSD / DEM / PPS 6.025 101 6.126 2 0      2042,0000000000000003

PSDB / PTC 7.953 1.020 8.973 3 0      2243,2500000000000005 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 4.028 193 4.221 1 0      2110,5000000000000004 *

PMDB 7.212 598 7.810 2 1      1952,50000000000000011

PSD / DEM / PPS 6.025 101 6.126 2 0      2042,0000000000000003

PSDB / PTC 7.953 1.020 8.973 3 1      1794,6000000000000004

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 4.028 193 4.221 1 1      1407,0000000000000003

PMDB 7.212 598 7.810 2 1      1952,50000000000000011

PSD / DEM / PPS 6.025 101 6.126 2 0      2042,0000000000000003 *

PSDB / PTC 7.953 1.020 8.973 3 1      1794,6000000000000004

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:5ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT 4.028 193 4.221 1 1      1407,0000000000000003

PMDB 7.212 598 7.810 2 1      1952,50000000000000011 *

PSD / DEM / PPS 6.025 101 6.126 2 1      1531,5000000000000002

PSDB / PTC 7.953 1.020 8.973 3 1      1794,6000000000000004
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Resultado em 02/10/2016 19:04:21, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Quociente eleitoral: 2.978

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.028 193 4.221 1 1 2PDT

7.212 598 7.810 2 2 4PMDB

2.031 159 2.190 0 0 0PP / PSC

2.502 90 2.592 0 0 0PR / PTB

2.155 242 2.397 0 0 0PSB / PC do B

6.025 101 6.126 2 1 3PSD / DEM / PPS

7.953 1.020 8.973 3 1 4PSDB / PTC

1.508 63 1.571 0 0 0PT

2.769 69 2.838 0 0 0SD / PRB

13Resumo 36.183 2.535 38.718 8 5

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:04:21, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12111 - FABIANO DOBNER Suplente543    1,28    1,40

12345 - WILSON LUIZ BINOTTO Suplente456    1,08    1,18

12500 - FERNANDO SCOLARO Suplente408    0,96    1,05

12590 - ELISEU ALCIDES COMEL Suplente230    0,54    0,59

12356 - ALMIR LUIZ CASAGRANDE Suplente222    0,52    0,57

12222 - KISMAR ANTONIO BRUSTOLIN Suplente131    0,31    0,34

12777 - LUIZ CARLOS LONGO Suplente85    0,20    0,22

12100 - LEONIR ANTONIO RODRIGUES Suplente78    0,18    0,20

12127 - MÁRCIO BASSANI Suplente69    0,16    0,18

12142 - GERSO JOSÉ BORILLE Suplente67    0,16    0,17

12123 - DARCI ALVES Suplente58    0,14    0,15

12555 - LEONI DE FATIMA KOKOVISE Suplente55    0,13    0,14

12212 - SOELI ROSA DOS SANTOS Suplente41    0,10    0,11

12151 - REGINA CELI STOKMANN Suplente36    0,09    0,09

12999 - EVA ORTIZ DE GOES SANTOS Suplente36    0,09    0,09

12245 - MARIA MÁRCIA PEREIRA CORDEIRO SOARES Suplente14    0,03    0,04

12333 - TEREZINHA SCHUK MARTINS Suplente13    0,03    0,03

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.
15333 - GLACI APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS

PEREIRA
Suplente515    1,22    1,33

15644 - ROBERTO LUIZ PIRES DE CAMARGO Suplente482    1,14    1,24

15222 - FLÁVIO HENRIQUE DOS SANTOS Suplente468    1,11    1,21

15123 - OSMAR PAVELSKI Suplente396    0,94    1,02

15115 - JOAO MARIA FARIAS PRESTES Suplente344    0,81    0,89

15000 - CLAUDIO LUIZ ROTTAVA Suplente327    0,77    0,84

15641 - ALBARI VARGAS RAMOS Suplente319    0,75    0,82

15666 - ALDONIR ANCIUTI Suplente317    0,75    0,82

15200 - CARLOS DE PAULA Suplente315    0,74    0,81

15111 - ELOIR DO CARMO CORREIA ANTUNES Suplente302    0,71    0,78

15150 - HUMBERTO MIGUEL URIO CAMARGO Suplente218    0,52    0,56

15516 - DILSON SEIXAS DE MORAES Suplente137    0,32    0,35

15233 - LORENI ALVES DE ALMEIDA Suplente52    0,12    0,13

15688 - DIOCLEIA ALVES DE MOURA Suplente45    0,11    0,12

15620 - JAQUELINE DOS SANTOS Suplente44    0,10    0,11

15500 - IVONE PAGOTTO Suplente22    0,05    0,06

45-PSDB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - RICARDO DE MORAES BARBOSA Suplente515    1,22    1,33

45190 - JOCIMAR ANTONIO SOARES DE ABREU Suplente484    1,14    1,25

45555 - MARI APARECIDA CEOLLA BIELA Suplente438    1,04    1,13

45326 - JOSÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Suplente405    0,96    1,05

45777 - ADMAR NHOATTO Suplente260    0,61    0,67

45678 - FRANCISCO ANTONIO STEFANES Suplente232    0,55    0,60

45700 - ROBERTO CARLOS PEROVANO Suplente222    0,52    0,57

45456 - NILSO FURTADO DOS SANTOS Suplente193    0,46    0,50

36360 - INÁCIO ANTONIO BASSO Suplente189    0,45    0,49

45745 - SARA MARIA ROVEDA Suplente177    0,42    0,46

45108 - DÉLCIO DOMINGOS DA SILVA Suplente170    0,40    0,44

45213 - IDALCI ALVES Suplente159    0,38    0,41
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

45455 - DAIANE FERREIRA DOS SANTOS Suplente139    0,33    0,36

45045 - GLACI TEREZINHA ANDREOLLA Suplente132    0,31    0,34

45145 - EDSON LUIZ FEZER Suplente129    0,31    0,33

45699 - JOSÉ GOMES DE MATTOS Suplente105    0,25    0,27

45888 - CLAUDIO ALTAIR CORDEIRO Suplente101    0,24    0,26

45000 - JOAO OSCAR BUSATO Suplente93    0,22    0,24

45135 - ALINE DUTRA Suplente27    0,06    0,07

45111 - ANGELA MARCIANA KNAPICK Suplente24    0,06    0,06

36390 - NEUZA CARRO CORDEIRO Suplente8    0,02    0,02

55-PSD / 25-DEM / 23-PPS Situação % válidosVotos % comparec.

55777 - ALMIR PAULO DIAS Suplente715    1,69    1,85

55111 - ADILBERTO SANTOS DE OLIVEIRA Suplente519    1,23    1,34

55678 - JOSE IVANIR ZARUR Suplente289    0,68    0,75

23456 - NELSON ELOI MACHADO Suplente288    0,68    0,74

23023 - ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA Suplente135    0,32    0,35

55455 - ALESSANDRO IRAN PACIEVITCZ Suplente126    0,30    0,33

25025 - ILOENA FÁTIMA CARRETA Suplente91    0,22    0,24

55123 - RENATA DOMINGUES DE LIMA Suplente61    0,14    0,16

55222 - ALEXANDRE MAICON DE LIMA Suplente59    0,14    0,15

55677 - JAQUELINA DE AZEREDO Suplente40    0,09    0,10

25700 - ROBERTO CLEITON LOPES Suplente29    0,07    0,07

55789 - ALECXANDRA APARECIDA DE LIMA Suplente2    0,00    0,01

(   2,97%)

2.315

38.718

(   5,47%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,12%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,88%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 9.358

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

150

1.254

(   0,00%)

42.287

(  91,56%)

( 100,00%)

42.287

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2535

Votos nominais: 36183
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ALENCAR MENDES

45 - SAULO SPEROTTO   57,95Eleito*   63,4024.504

Resultado em 02/10/2016 18:55:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,35%)

(   0,00%)

( 100,00%)

38.652 **

9.358

42.287

150

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,12%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.841Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.794 (   4,24%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

42.287

(  91,40%)

(  81,88%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

25675 - MOACIR ELVIS D'AGOSTINI    3,18Eleito por QP*    3,471.345

45999 - AMARILDO TESSARO    2,87Eleito por QP*    3,131.213

55999 - CLEONY LOPES BARBOZA FIGUR    2,77Eleito por QP*    3,031.173

55055 - ANTONIO RUBIANO SCHMITZ    2,73Eleito por

média
*    2,981.153

45677 - JAIR PAULO FERNANDES    2,53Eleito por QP*    2,761.069

15610 - ALCEDIR FERLIN    2,24Eleito por QP*    2,45948

12456 - ITACIR JOÃO FIORESE    2,10Eleito por QP*    2,30889

45056 - ADRIANO PARES    1,99Eleito por QP*    2,17840

15650 - NERI VEZARO    1,73Eleito por QP*    1,89731

15015 - MARCIO JOSE FARRAPO    1,51Eleito por

média
*    1,65640

45655 - SIRLEY DE FATIMA TIBES CECCATTO    1,49Eleito por

média
*    1,62629

12300 - MARCOS DA SILVA CREMINACIO    1,41Eleito por

média
*    1,54597

15555 - PAULO CESAR JARSCHEL    1,40Eleito por

média
*    1,52590

Resultado em 02/10/2016 18:55:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,97%)

(   0,00%)

( 100,00%)

38.718 **

9.358

42.287

150

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,12%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.254Votos nulos:

Total de votos apurados:

2.315 (   5,47%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

42.287

(  91,56%)

(  81,88%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

36.183

2.535
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 684   1,67    1,77 684   1,67   1,77

10 - PRB 16   0,04    0,04 0   0,00    0,00 16   0,04   0,04

11 - PP 0   0,00    0,00 1.085   2,64    2,80 1.085   2,64   2,80

11 - PP 135   0,33    0,35 0   0,00    0,00 135   0,33   0,35

12 - PDT 0   0,00    0,00 4.028   9,82   10,40 4.028   9,82  10,40

12 - PDT 193   0,47    0,50 0   0,00    0,00 193   0,47   0,50

13 - PT 63   0,15    0,16 0   0,00    0,00 63   0,15   0,16

13 - PT 0   0,00    0,00 1.508   3,68    3,89 1.508   3,68   3,89

14 - PTB 40   0,10    0,10 0   0,00    0,00 40   0,10   0,10

14 - PTB 0   0,00    0,00 721   1,76    1,86 721   1,76   1,86

15 - PMDB 598   1,46    1,54 0   0,00    0,00 598   1,46   1,54

15 - PMDB 0   0,00    0,00 7.212  17,58   18,63 7.212  17,58  18,63

20 - PSC 24   0,06    0,06 0   0,00    0,00 24   0,06   0,06

20 - PSC 0   0,00    0,00 946   2,31    2,44 946   2,31   2,44

22 - PR 50   0,12    0,13 0   0,00    0,00 50   0,12   0,13

22 - PR 0   0,00    0,00 1.781   4,34    4,60 1.781   4,34   4,60

23 - PPS 14   0,03    0,04 0   0,00    0,00 14   0,03   0,04

23 - PPS 0   0,00    0,00 423   1,03    1,09 423   1,03   1,09

25 - DEM 32   0,08    0,08 0   0,00    0,00 32   0,08   0,08

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.465   3,57    3,78 1.465   3,57   3,78

36 - PTC 0   0,00    0,00 197   0,48    0,51 197   0,48   0,51

36 - PTC 7   0,02    0,02 0   0,00    0,00 7   0,02   0,02

40 - PSB 224   0,55    0,58 0   0,00    0,00 224   0,55   0,58

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.324   3,23    3,42 1.324   3,23   3,42

45 - PSDB 0   0,00    0,00 7.756  18,90   20,03 7.756  18,90  20,03

45 - PSDB 1.013   2,47    2,62 0   0,00    0,00 1.013   2,47   2,62

55 - PSD 55   0,13    0,14 0   0,00    0,00 55   0,13   0,14

55 - PSD 0   0,00    0,00 4.137  10,08   10,68 4.137  10,08  10,68

65 - PC do B 18   0,04    0,05 0   0,00    0,00 18   0,04   0,05

65 - PC do B 0   0,00    0,00 831   2,03    2,15 831   2,03   2,15

77 - SD 0   0,00    0,00 2.085   5,08    5,39 2.085   5,08   5,39

77 - SD 53   0,13    0,14 0   0,00    0,00 53   0,13   0,14

Resumo 38.71836.1832.535
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

2251.645 15017280578 - CAÇADOR

Município: 80578 - CAÇADOR

0006Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Luciana Pelisser Gottardi Trentini

0001


